ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
Praça Tenente Portela, nº 23 - Centro - CEP 98500-000
Fone: (55) 3551-3400

PORTARIA Nº. 1826, 20 DE DEZEMBRO DE 2019.

Nomeia membros do Conselho Municipal de
Segurança Alimentar e Nutricional
Sustentável – COMSEA.

CLAIRTON CARBONI, Prefeito de Tenente Portela/RS, no uso das atribuições

que lhe confere a LOM - Lei Orgânica Municipal em consonância com a Lei Municipal Nº 1.430,

de 16 de maio de 2007,

DETERMINA

Os membros do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional

Sustentável – COMSEA, que atuarão por 2 (dois) anos, quais sejam:

REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL
I. Secretaria de Educação, Cultura e Desporto.

Titular: Nerlei Pagno Quaresma
Suplente: Salete Maria Brum Moresco

II. Secretaria de Saúde

Titular: Michele Oliveira Dias
Suplente: Graciela Muller

III. Secretaria de Desenvolvimento Rural

Titular: Sandro Djanei Beck
Suplente: Gervázio Antônio Kauffmann

IV. Secretaria de Assistência Social

Titular: Viviane Zeni Wesendonck
Suplente: Ester Dias Monçalves

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

I. Associação Hospitalar Beneficente Santo Antônio

Titular: Elis Marchioro
Suplente: Maristani Pizzuti

II. Sindicato dos Trabalhadores na Agricultura Familiar- SINTRAF

Titular: Andressa Leticia Rossetti
Suplente: Ivete Ulrich

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
Praça Tenente Portela, nº 23 - Centro - CEP 98500-000
Fone: (55) 3551-3400

III. Cooperativa Agropecuária dos Agricultores Familiares de Tenente
Portela- COOPERFAMILIAR

Titular: Brasilia Ribeiro Freitas
Suplente: Valmor Machado Soares

IV. Conselho Interclesial das Igrejas

Titular: Luciane Eickoff
Suplente: Cesar Scholz

V. Pastoral da Crianças

Titular: Salete Luiza Porsch
Suplente: Inês Conci Covalski

VI. Ascar-Emater

Titular: José Rubens Hermann dos Santos
Suplente Sandra Márcia Cassol Scherer

VII. Central das Associações dos Bairros

Titular: Luiz Duzziati Colorotti
Suplente: Vera Carvalho de Castro

VIII. Representantes das Escolas Indígenas

Titular: Milton Ribeiro Salles
Suplente: Gislaine Claudino

Gabinete do Prefeito Municipal de Tenente Portela, 20 de Dezembro de 2019.

CLAIRTON CARBONI
Prefeito de Tenente Portela-RS

Registre-se e publique-se:
Em 20 de dezembro de 2019.

Adriane Cristina Schossler Morais
Secretária Municipal de Administração e Planejamento.